
No.
Apellidos y Nombres de los 

servidores y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora

Teléfono 

institucional
Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Balladares Onofre María Isabel Analista de Contratación Pública 2 Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 105 compraspublicas@epico.gob.ec

2 Bertha Jenniffer Ann Coordinadora de Despacho Gerencia General
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 jenniffer.bertha@epico.gob.ec

3 Camba Valarezo Andrea Emilia
Directora de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas

Dirección de Comunicación y Relaciones 

Estratégicas

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 emily.ferry@epico.gob.ec

4 Castro Ante Pamela Mercedes 
Directora Técnica del Proyecto Guayaquil 

Internacional
Proyecto Guayaquil Internacional

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 pamela.castro@epico.gob.ec

5 Chasi Montaño Lorena Vanessa 
Analista de tecnologías de la información y 

comunicaciones 

Dirección de tecnologías de la información y 

comunicaciones

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 lorena.chasi@epico.gob.ec

6 Dager Jervis Bianca Isabel Gerente General Gerencia General
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 103 bianca.dager@epico.gob.ec

7 Espín Veloz Rocío Maribel Tesorera Dirección Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 110 rocio.espin@epico.gob.ec

8 Espinosa Ventura María Anunciada Gerente del Proyecto Guayaquil Internacional Gerencia de Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 cidinha.weber@epico.gob.ec

9 Espinoza Marcillo Vanessa Elizabeth Contadora Dirección Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 109 vanessa.espinoza@epico.gob.ec

10 Fiodorow Acosta Daniel Martin Asistente del Proyecto Guayaquil Internacional Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 daniel.fiodorow@epico.gob.ec

11 Garnica Benitez Ivonne Dominique Analista de Competitividad Sostenible Gerencia de Competitividad Sostenible
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 ivonne.garnica@epico.gob.ec

12 Guerrero Rendón Lorena Guadalupue Directora Administrativa Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 106 lorena.guerrero@epico.gob.ec

13 Larrea Bedor Olga Judith Analista de Emprendimiento Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 olga.larrea@epico.gob.ec

14 Loor Solano María Carolina Especialista del Proyecto Guayaquil Internacional Proyecto Guayaquil Internacional
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 maría.loor@epico.gob.ec

15 Manrique Acosta Verónica Priscilla Analista de Normativa y patrocinio 3 Dirección de Normativa y Patrocinio
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 veronica.manrique@epico.gob.ec

16 Medina Jácome Glenda Maritza Analista de Contratación Pública y Resoluciones 2
Dirección de Contratación Pública y 

Resoluciones 2

Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 107 glenda.medina@epico.gob.ec

17 Motoche Cuenca Karina Vanessa Directora Financiera Dirección Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 108 karina.motoche@epico.gob.ec

18 Pastor Vélez María Belén Gerente de Gestión Estratégica Gerencia de Gestión Estratégica
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 101 belen.pastor@epico.gob.ec

19 Peña Jácome Alejandro Francisco Gerente Administrativo Financiero Gerencia Administrativa Financiera
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 104 alejandro.pena@epico.gob.ec

20 Ponce Aguilar David Director de Transformación Digital Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 david.ponce@epico.gob.ec

21 Roca Toaza María Fernanda Auxiliar de Servicios Generales Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 100 mfernanda.roca@epico.gob.ec

22 Rojas Gutiérrez Marcelo David Analista de Emprendimiento Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 115 marcelo.rojas@epico.gob.ec

23 Ruales Pintado Ernesto Nelson Analista de Transformación Digital 3 Dirección de Transformación Digital
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 120 ernesto.ruales@epico.gob.ec

24 Rumbea Cavezas María Fernanda Gerente de Asesora Jurídica Gerencia de Asesoría Jurídica
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 102 mfernanda.rumbea@epico.gob.ec

25 Salazar Coronel Melissa Janine Asistente Administrativa Dirección Administrativa
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 100 melissa.salazar@epico.gob.ec

26 Sánchez Viñán Isela Verónica Directora de Planificación y Procesos Dirección de Planificación y Procesos
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 113 isela.sanchez@epico.gob.ec

27 Sopo Montero Sharon Michelle Analista de Emprendimiento Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 100 recepcion@epico.gob.ec

28 Suarez Muñoz Steven Andrés Analista de Emprendimiento en territorio Dirección de emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 117 steven.suarez@epico.gob.ec

29 Torres Ruiz Diana Lorena Directora de Talento Humano Dirección de Talento Humano
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 111 diana.torres@epico.gob.ec

30 Vera Moscoso Sonia Catalina Directora de Emprendimiento Dirección de Emprendimiento
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 117 catalina.vera@epico.gob.ec

31 Vinueza León Cristina Gabriela Gerente de Competitividad Sostenible Gerencia de Competitividad Sostenible
Km 2. Av. Carlos Julio Arosemena, Plaza 

Guayarte
Guayaquil (593) 4 3 90 60 90 101 cristina.vinueza@epico

diana.torres@epico.gob.ec
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